Acerrime alcalici cineres obtinentur e combusto Boleto Populi immaturo, et lignum putridum passim penetrante, quem Ostiaci et Rossi *Tschaga* vocitant, et priores praefertim requirunt ad Tabacum nasale cineribus ejus acuendum.

Naves calce onustas circa Moscuam ramis frondosis Populi contegere solent, creduntque sic a pluvia incidente calcem non exaestuare.

POPULUS nigra.

P. foliis deltoïdibus acuminatis ferratis *Lin. syst. plant. IV. p. 263. n. 3. Blackwell. icon. tab. 248. Gmelin. Flor. sib. I. p. 151.*

Anglis *Black-Poplar.* Gallis *Le Peuplier noir.*

Germanis *Die Schwarz-Pappel, der Sarbaum.*

Rossis *Offokor.*

Kirgiso-Tataris *Karà-Tirek.*

Calmuccis *Ulaas.*

Deest in borealioribus et forte in omni Sibiria orientali, excepto, quod *Stellerus* Ochotii a se observatam

tam prodiderit. Frequens autem est ad fluvios Rossiae australioris omnes, ut et secundum Irtin, ubi vulgatissima arbor in ripis. Occurrit pariter in alveis glareosis fluviorum Caucasi meridionalis. Truncos ad Tanaïm, Volgam, Rhynum et Irtin saepe ita vastos praebet, ut inde lintres plurium hominum capaces caventur.

In Georgia et Chersoneso taurica culta, ut videtur, varietas Populo italicae (*Du Roy hort. harbec. II. p. 141.*) sic dictae analogae, procera, ramis simplicissimis, angulo acutissimo trunco appressis singularis, habituque adeo a vulgari Populo nigra diversissima, licet cortice, ligno et foliis simillima sit. Diameter celsissimorum et ad mediam usque altitudinem nudorum truncorum vix unquam pede major, hinc valde a ventis agitur, nunquam tamen frangitur, ob summam flexilitatem. Eadem ad Terec fl. et Astrachaniae culta nunc habetur et Rossice ibi dicitur *Rai derevo* s. arbor paradisiaca. Junior folia incisa habet. Nunquam fere floret, nec semine propagatur, sed circa hortos et villas abscissis ramis multiplicatur, qui in terra argillofa, humidiuscula facillime radicant et cito in eximiam altitudinem adolefcunt. — *Capsulae* feminales Populo nigrae trivalves.

Hujus pariter varietatis et vulgaris Populi nigrae gemmae, ab autumno usque ad foliationis tempus balsamo egregie fragranti obductae, quod officinis non inutile, in australioribus satis copiose exsudat. *Cortex* piscatoribus et in usu oeconomico suberis loco esse potest. *Pappus* feminum, Junio mense evolans, praeci-

pua materia nidorum Pari Pendulini, qui in Populetis praefertim versari solet.

POPULUS alba.

P. foliis subrotundis, dentato - angulatis, subtus tomentosus. *Lin. syst. plant. IV. p. 262. n. 1. Du Hamel arb. II. tab. p. 182. n. 1. Blackwell. icon. tab. 548. Gmelin. Flor. sib. I. p. 151.*

Anglis *White Poplar.* Gallis *Peuplier blanc.*

Germanis *Weiss-Pappel, Silberpappel, Weissalberbaum.*

Rossis *Topol, Topolnik.*

Tataris *Janko.* Kirgisis *Ak-usuk.*

In temperatis et australibus Rossiae (immo usque in Caucalum et Persiam) frequentissima arbor ad fluviorum ripas et declivia, ut et passim in sylvis; statura et adspectu frondis pulcherrima. Versus Sibiriam sensim rarior evadit, sparsim tamen usque ad Obum occurrit.

Surculi juniores tomento albo obducti, ut petioli et inferior pagina foliorum. *Folia* his quinqueloba, lobis angulatis subintegris; at in adultae arboris ramis folia magis sinuata et dentata, e petiolis longis pendula ut in P. tremula. Viror supra semper obscurus, cum albedine infera eleganter alternans. *Fuli* feminei longissimi, capsulis distantibus, pedunculatis, minusculis,

POPULUS balsamifera. (Tab. XLI.)

P. foliis ovatis ferratis, subtus pallidis. *Lin. syst.*
pl. IV. p. 263. n. 4. Du Hamel arb. II.
*tab. p. 182. ** n. 6. Gmelin. Flor. sib. I. p.*
152. tab. 33.

Anglis *Tacamahaca.* Gallis *Le Baumier.*

Germanis *Die Balsam - Pappel.*

Rossis ad Irtin *Rai derevo*, in Sibiria orientali
 minus recte *Topol*, rectius *Duschistoi Ossokor*
 i. e. *Populus odorata.*

Tungusis *Hollur.* Lamutis *Sirin.*

Coraecis *Jakal.*

Camtschadalis ad Bolschaja fl. *Thytt*, *Thyschd*;
 ad Camtschatcam *Kytchl.*

Gratissimo frondium et gemmarum odore commen-
 dabilis haec arbor, ab Americana omnino haud distin-
 guenda, occurrit primo in superiori regione Irtis fluvii,
 et ad Ubam, Ulbam, aliosque inter aprica promonto-
 ria Altaïci jugi fluentes. Copiosior deinde ad Sajanen-
 se jugum, et in orientali Sibiria, praesertim in alveo
 Jeniseae et dauuricorum fluviorum. In ripis glareosis
 ad satis insignem staturam excrescit, breviorē tamen
 trunco arborefcens; in subalpinis procerior; in campe-
 stribus udis Dauuriae fruticosa, ob herbarum annua in-
 cendia, quae virgas prioris anni destruunt et in truncos
 surgere haud sinunt.

Gemmae ab autumno ad foliationis tempus, tam foliiferae, quae pollicari sunt magnitudine, quam foliascentes, copioso obductae *balsamo* glutinoso, flavo, saepe in guttulas collecto, cujus per expressionem pro officinis colligendi modum exposuit *Hagstroem* (*Act. Holmiens.* 1775.). Solvitur hoc balsamum in spirituoso menstruo, unde Rossis in Sibiria gemmae parando vino medicato, diuretico, ad scorbutum praesertim proficuo, inserviunt. Iisdem gemmis in Populetis hyeme pasti Tetraones, carnes praebent gratissimo balsami sapore perfusas. *Lignum* trunci rubicundum, densius pauloque durius, quam praecedentium.